
 

1

Mandaatbesluit Tijdelijke impulsregeling klimaatadaptatie 2021–2027

Besluit van Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland, houdende de mandatering van de bevoegdheid

tot verlening van instemming met aanvragen als bedoeld in de Tijdelijke impulsregeling

klimaatadaptatie 2021–2027 (Mandaatbesluit Tijdelijke impulsregeling klimaatadaptatie 2021–2027)

Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland;

Gelet op de artikelen 59a en 166 van de Provinciewet, afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht

en de Tijdelijke impulsregeling klimaatadaptatie 2021–2027;

Besluiten:

vast te stellen het Mandaatbesluit Tijdelijke impulsregeling klimaatadaptatie 2021–2027

Artikel 1 Bestuurlijk mandaat

1. Aan ieder lid van Gedeputeerde Staten wordt mandaat verleend om tezamen met tenminste één ander

lid, in te stemmen met aanvragen van rijksbijdragen op basis van de Tijdelijke impulsregeling

klimaatadaptatie 2021–2027.

2. Op het mandaat als bedoel in het eerste lid is het bepaalde in artikel 2, tweede lid en artikel 5 van het

Mandaatbesluit van Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland voor de provinciale organisatie 2021 van

overeenkomstige toepassing. 

 

Artikel 2 Uitzonderingen

Van het in artikel 1 verleende mandaat is uitgezonderd, het instemmen met aanvragen:

a. die enige financiële betrokkenheid van Provincie Zuid-Holland vergen;

b. waarin de Provincie Zuid-Holland met betrekking tot de betreffende aanvraag de rol van kassier

wordt toegekend;

c. waarvoor onvoldoende bestuurlijk draagvlak bestaat, als bedoeld in de toelichting bij de Tijdelijke

impulsregeling klimaatadaptatie 2021–2027;

d. die niet voldoende aan de minimale vereisten van de aanvraag, zoals gesteld in de Tijdelijke

impulsregeling klimaatadaptatie 2021–2027 en het daarbij behorende indieningsformat.

Artikel 3 Inwerkingtreding

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal Blad waarin

het wordt geplaatst.

Artikel 4 Citeertitel

Dit besluit wordt aangehaald als: Mandaatbesluit Tijdelijke impulsregeling klimaatadaptatie 2021–2027.

Den Haag, 16 maart 2021

Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland,

drs. J. Smit,    voorzitter

drs. H.M.M. Koek,   secretaris


